
Borgermøde onsdag den 7. oktober kl. 20.00 i Plexus 
 

Visionsprojektet ”Fra hver har sit eget til sammen har vi meget” har som mål, at gøre Idom-Råsted til 

et endnu bedre sted at bo. Et sted hvor vi har et stærkt fællesskab, hvor vi har mange forskellige 

aktiviteter at være med i og hvor der hele tiden udvikles nye spændende tiltag, som vi er sammen 

om at skabe. 

Vi er gået den lige vej med mange skæve idéer. Indenfor de sidste par år kan bl.a nævnes: 

 Repair Café 

 Dele-bog café 

 MÆMA aktiviteter  

 Dele-depot 

 Middag på farten 

 Kølerum og pop-up butik 

 Dele-køkkenhave 
 

Vi er dermed ved at være i mål med størstedelen af de aktiviteter, der blev foreslået i 2018 og vi skal 
finde ud af, om vi vil igangsætte nye initiativer. 
 
Borgerforeningen har tænkt på nogle muligheder, som kan videreudvikle vores lokalområde.  
 
Den ene mulighed er, at vi arbejder målrettet på at udvikle flere forskellige boligformer end vi har i 
dag. Det kan være et bofællesskab med flere mindre boliger, der bygges i forbindelse med en 
ejendom, der ligger ude på landet eller det kan være muligheden for at bygge nye huse på landet, 
som erstatning for de ejendomme, der nedlægges f.eks. i forbindelse med opstilling af vindmøller. 
 
En anden mulighed er at vi arbejder videre med fællesskab og medborgerskab. Det kunne handle om 
bedre integration af borgere med anden nationalitet – lektiehjælp, sprogtræning, deltagelse i lokale 
aktiviteter. Det kunne også være en nytænkende udvikling af den hjælp til rengøring, ledsagelse, 
mentoring m.m., som kommunen i dag leverer. Kunne nogle af de ydelser gives af en lokalt ansat, så 
det er én med kendskab til de aktiviteter og fællesskaber vi har lokalt, der yder hjælpen? Det kunne 
muligvis udsætte behovet for professionel hjælp og giver måske større tryghed. 
 
Det er nogle store områder, som vi vil have brug for kommunens hjælp til at løfte. Vi har været i 
dialog med kommunen om et evt. partnerskabsprojekt, men inden vi går videre med det, skal der 
være en klar interesse og nogle lokale, der har lyst til at arbejde videre med idéerne. Det er samtidig 
så store opgaver, at det kræver, at vi fortsat har en koordinator til at facilitere udviklingsprojekterne. 
 
Så vi har brug for at høre, om der er interesse og opbakning til de nye idéer! 
 
Derfor indkalder vi til Borgermødet.  
Vi sikrer selvfølgelig, at alle coronaregler overholdes og derfor skal I tilmelde jer i Plexus, på Plexus´ 
hjemmeside eller på facebook begivenheden. Hvis man ikke er tryg ved at møde op, vil der blive 
mulighed for at deltage online. Nærmere information lægger vi på facebook og på Idom-Råsteds 
hjemmeside, når vi er klar med det. 
 
Med venlig hilsen 
Borgerforeningen 


